
 

   
                                                                                                                                     

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ НАРОДНЫЙ 

193079, Санкт-Петербург, ул. Новосёлов, д. 5а, тел/факс: 446-39-12 

 

«9» июня  2017 года                                               Санкт-Петербург                                

            

 

        Р Е Ш Е Н И Е № 17 
 

«Об исполнении бюджета муниципального образования Муниципальный  округ  Народный 

за  2016 год» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Уставом МО МО Народный, Положением      

«О бюджетном процессе в муниципальном образовании Муниципальный округ Народный» 

Муниципальный Совет муниципального образования Муниципальный округ Народный  

 

                                                                   РЕШИЛ: 

 

           1.  Утвердить Отчёт «Об исполнении местного бюджета муниципального образования  

                 Муниципальный округ Народный за 2016 по доходам в сумме 135 355,1 тыс. руб.,           

                 расходам в сумме 131 508,4 тыс. рублей и профицитом в сумме 3 846,7 тыс. руб. 

           2.  Утвердить исполнение бюджета Народный за 2016 год: 

1) по доходам по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций 

сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджетов, согласно прило-

жению N 1 к настоящему решению; 

2) по доходам по кодам классификации доходов бюджетов, согласно приложению N 2 к 

настоящему решению; 

3) по расходам по ведомственной структуре расходов бюджета, согласно приложению 

N 3 к настоящему решению; 

4) по расходам по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов, соглас-

но приложению N 4 к настоящему решению; 

5) по источникам финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источ-

ников финансирования дефицитов бюджетов, согласно приложению N 5 к настоящему ре-

шению; 

6) по источникам финансирования дефицита бюджета по кодам групп, подгрупп, ста-

тей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов, классификации операций 

сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефи-

цитов бюджетов, согласно приложению N 6 к настоящему Решению; 

           3. Решение вступает в силу с момента его  официального опубликования. 

           4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу МО –    

 Председателя  МС МО МО Народный Д.В. Соловьёва. 

 

Глава МО – Председатель МС МО МО Народный                                                         Д. В. Соловьёв       

                                                                                                                 

 



 2 

Приложение №1 

к Решению МС МО МО Народный 

от «9»  июня 2017 года №17  

 

Отчёт об исполнении бюджета МО Муниципальный округ Народный 

по доходам за 2016 год 
 

Показатели доходов бюджета по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации 

операций сектора государственного управления доходов местного бюджета 

 

Источник доходов 
Код дохода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 
Исполнено 

тыс. руб. тыс. руб. % 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, вы-

бравших в качестве объекта налогообложения 

доходы 
182 1 05 01011 01 0000 110 51 508,5 59 340,0 115,2% 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, вы-

бравших в качестве объекта налогообложения 

доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 

января 2011 года) 

182 1 05 01012 01 0000 110 42,6 12,0 28,2% 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, вы-

бравших в качестве объекта налогообложения 

доходы, уменьшенные на величину расходов 
182 1 05 01021 01 0000 110 12 858,2 18 133,1 141,0% 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, вы-

бравших в качестве объекта налогообложения 

доходы, уменьшенные на величину расходов 

(за налоговые периоды, истекшие до 1 января 

2011 года) 

182 1 05 01022 01 0000 110 12,9 -0,6 -4,5% 

Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 

субъектов Российской Федерации 
182 1 05 01050 01 0000 110 3 574,6 3 855,6 107,9% 

Единый налог на вмененный доход для от-

дельных видов деятельности 
182 1 05 02010 02 0000 110 11 533,8 8 917,5 77,3% 

Единый налог на вмененный доход для от-

дельных видов деятельности (за налоговые 

периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 
182 1 05 02020 02 0000 110 80,4 36,0 44,8% 

Налог, взимаемый в связи с применением па-

тентной системы налогообложения, зачисляе-

мый в бюджеты городов федерального значе-

ния 

182 1 05 04030 02 0000 110 56,7 426,6 752,5% 

Налог на имущество физических лиц, взимае-

мый по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения 

182 1 06 01010 03 0000 110 18 000,0 19 802,4 110,0% 

Налог с имущества, переходящего в порядке 

наследования или дарения 
182 1 09 04040 01 0000 110 0,1 0,0 0,0% 

Средства, составляющие восстановительную 

стоимость зеленых насаждений внутриквар-

тального озеленения и подлежащие зачисле-

нию в бюджеты внутригородских муници-

пальных образований Санкт-Петербурга в со-

ответствии с законодательством Санкт-

Петербурга 

867 1 13 02993 03 0100 130 2 552,7 4 713,7 184,7% 



 3 

Источник доходов 
Код дохода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 
Исполнено 

тыс. руб. тыс. руб. % 

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в муниципальной собственности 

внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения (за исключе-

нием имущества муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений, а также имущества 

муниципал 

953 1 14 02033 03 0000 410 55,8 62,0 111,1% 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о применении контрольно-

кассовой техники при осуществлении налич-

ных денежных расчетов и (или) расчетов с 

использованием платежных карт 

182 1 16 06000 01 0000 140 341,3 732,8 214,7% 

Доходы от возмещения ущерба при возникно-

вении иных страховых случаев, когда выгодо-

приобретателями выступают получатели 

средств бюджетов внутригородских муници-

пальных образований городов федерального 

значения 

953 1 16 23032 03 0000 140 30,0 0,0 0,0% 

Штрафы за административные правонаруше-

ния в области благоустройства, предусмотрен-

ные главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об 

административных правонарушениях в Санкт-

Петербурге" 

806 1 16 90030 03 0100 140 2 523,9 1 828,4 72,4% 

Штрафы за административные правонаруше-

ния в области благоустройства, предусмотрен-

ные главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об 

административных правонарушениях в Санкт-

Петербурге" 

807 1 16 90030 03 0100 140 122,9 113,0 91,9% 

Штрафы за административные правонаруше-

ния в области благоустройства, предусмотрен-

ные главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об 

административных правонарушениях в Санкт-

Петербурге" 

824 1 16 90030 03 0100 140 780,0 490,0 62,8% 

Штрафы за административные правонаруше-

ния в области благоустройства, предусмотрен-

ные главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об 

административных правонарушениях в Санкт-

Петербурге" 

857 1 16 90030 03 0100 140 53,2 17,5 32,9% 

Штрафы за административные правонаруше-

ния в области предпринимательской деятель-

ности, предусмотренные статьей 44 Закона 

Санкт-Петербурга "Об административных 

правонарушениях в Санкт-Петербурге" 

857 1 16 90030 03 0200 140 32,4 79,0 243,8% 

Денежные средства от уплаты поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) неустойки 

(штрафа, пени) за неисполнение или ненадле-

жащее исполнение им условий гражданско-

правовой сделки 

953 1 16 90030 03 0400 140 2,0 0,0 0,0% 

Субвенции бюджетам внутригородских муни-

ципальных образований Санкт-Петербурга на 

выполнение отдельных государственных пол-

номочий Санкт-Петербурга по организации и 

осуществлению деятельности по опеке и попе-

чительству 

953 2 02 03024 03 0100 151 3 412,6 3 406,0 99,8% 



 4 

Источник доходов 
Код дохода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 
Исполнено 

тыс. руб. тыс. руб. % 

Субвенции бюджетам внутригородских муни-

ципальных образований Санкт-Петербурга на 

выполнение отдельного государственного 

полномочия Санкт-Петербурга по определе-

нию должностных лиц, уполномоченных со-

ставлять протоколы об административных 

правонарушениях, и 

953 2 02 03024 03 0200 151 6,0 0,0 0,0% 

Субвенции бюджетам внутригородских муни-

ципальных образований Санкт-Петербурга на 

содержание ребенка в семье опекуна и прием-

ной семье 

953 2 02 03027 03 0100 151 11 398,6 10 065,3 88,3% 

Субвенции бюджетам внутригородских муни-

ципальных образований Санкт-Петербурга на 

вознаграждение, причитающееся приемному 

родителю 

953 2 02 03027 03 0200 151 3 987,8 3 324,8 83,4% 

 



 5 

Приложение № 2 

к Решению МС МО МО Народный 

от «9» июня  2017 года №17 

 

Отчет об исполнении бюджета МО Муниципальный округ Народный 

по доходам за 2016 год 
 

Показатели доходов бюджета по кодам классификации доходов местного бюджета 

 

Источник доходов 
Код дохода по 

бюджетной клас-
сификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 

тыс. руб. тыс. руб. % 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
000 1 00 00000 00 

0000 000  
104 162,0 118 559,0 113,8% 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД  
000 1 05 00000 00 

0000 000  
79 667,7 90 720,2 113,9% 

Налог, взимаемый в связи с применени-
ем упрощенной системы налогообло-
жения 

000 1 05 01000 00 
0000 110 

67 996,8 81 340,1 119,6% 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообло-
жения доходы  

000 1 05 01010 01 
0000 110 

51 551,1 59 352,0 115,1% 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, вы-
бравших в качестве объекта налогообложения 

доходы 

182 1 05 01011 01 
0000 110 

51 508,5 59 340,0 115,2% 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, вы-
бравших в качестве объекта налогообложения 
доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 

января 2011 года)  

182 1 05 01012 01 
0000 110 

42,6 12,0 28,2% 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообло-
жения доходы, уменьшенные на величину 
расходов  

000 1 05 01020 01 
0000 110 

12 871,1 18 132,5 140,9% 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, вы-
бравших в качестве объекта налогообложения 

доходы, уменьшенные на величину расходов  

182 1 05 01021 01 
0000 110 

12 858,2 18 133,1 141,0% 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, вы-
бравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов (за 

налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 
года)  

182 1 05 01022 01 
0000 110 

12,9 -0,6 -4,5% 

Минимальный налог, зачисляемый в бюд-
жеты субъектов Российской Федерации 

182 1 05 01050 01 
0000 110 

3 574,6 3 855,6 107,9% 

Единый налог на вмененный доход для от-
дельных видов деятельности 

000 1 05 02000 02 
0000 110 

11 614,2 8 953,4 77,1% 

Единый налог на вмененный доход для отдель-
ных видов деятельности 

182 1 05 02010 02 
0000 110 

11 533,8 8 917,5 77,3% 

Единый налог на вмененный доход для отдель-
ных видов деятельности (за налоговые перио-
ды, истекшие до 1 января 2011 года) 

182 1 05 02020 02 
0000 110 

80,4 36,0 44,8% 

Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения 

000 1 05 04000 02 
0000 110  

56,7 426,6 752,5% 

Налог, взимаемый в связи с применением па-
тентной системы налогообложения, зачисляе-
мый в бюджеты городов федерального значе-
ния 

182 1 05 04030 02 
0000 110 

56,7 426,6 752,5% 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 
000 1 06 00000 00 

0000 000 
18 000,0 19 802,4 110,0% 



 6 

Источник доходов 
Код дохода по 

бюджетной клас-
сификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 

тыс. руб. тыс. руб. % 

Налог на имущество физических лиц, взи-
маемый по ставкам, применяемым к объек-
там налогообложения, расположенным в 
границах внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значе-
ния 

182 1 06 01010 03 
0000 110 

18 000,0 19 802,4 110,0% 

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 
ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И 
ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 

000 1 09 00000 00 
0000 000 

0,1 0,0 0,0% 

Налог c имущества, переходящего в поряд-
ке наследования или дарения   

182 1 09 04040 01 
0000 110 

0,1 0,0 0,0% 

Прочие доходы от  компенсации затрат 
бюджетов внутригородских муници-
пальных образований городов феде-
рального значения 

000 1 13 02993 03 
0000 130 

2 552,7 4 713,7 184,7% 

Средства, составляющие восстановитель-
ную стоимость зеленых насаждений внут-
риквартального озеленения и подлежащие 
зачислению в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований Санкт-
Петербурга в соответствии с законодатель-
ством Санкт-Петербурга 

867 1 13 02993 03 
0100 130 

2 552,7 4 713,7 184,7% 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ 
И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

000 1 14 00000 00 
0000 000  

55,8 62,0 111,1% 

Доходы от реализации имущества, находя-
щегося в собственности внутригородских 
муниципальных образований городов фе-
дерального значения (за исключением дви-
жимого имущества муниципальных бюджет-
ных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в ча-
сти реализации основных средств по ука-
занному имуществу 

953 1 14 02033 03 
0000 410 

55,8 62,0 111,1% 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 

000 1 16 00000 00 
0000 000  

3 885,7 3 260,7 83,9% 

Денежные взыскания(штрафы) за наруше-
ние законодательства о применении кон-
трольно-кассовой техники при осуществле-
нии наличных денежных расчетов и расче-
тов с использованием платежных карт 

182 1 16 06000 01 
0000 140 

341,3 732,8 214,7% 

Доходы от возмещения ущерба при возник-
новении иных страховых случаев, когда вы-
годоприобретателями выступают получате-
ли средств бюджетов внутригородских му-
ниципальных образований городов феде-
рального значения 

953 1 16 23032 03 
0000 140 

30,0 0,0 0,0% 

Прочие поступления от денежных взыс-
каний (штрафов) и иных сумм в возме-
щение ущерба, зачисляемые в  бюджеты 
внутригородских муниципальных обра-
зований городов федерального значения 

000 1 16 90030 03 
0000 140  

3 514,4 2 527,9 71,9% 

Штрафы за административные правона-
рушение в области благоустройства, 
предусмотренные главой 4 Закона Санкт-
Петербурга "Об административных пра-
вонарушениях в Санкт-Петербурге" 

806 1 16 90030 03 
0100 140 

2 523,9 1 828,4 72,4% 



 7 

Источник доходов 
Код дохода по 

бюджетной клас-
сификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 

тыс. руб. тыс. руб. % 

Штрафы за административные правона-
рушение в области благоустройства, 
предусмотренные главой 4 Закона Санкт-
Петербурга "Об административных пра-
вонарушениях в Санкт-Петербурге" 

807 1 16 90030 03 
0100 140 

122,9 113,0 91,9% 

Штрафы за административные правона-
рушение в области благоустройства, 
предусмотренные главой 4 Закона Санкт-
Петербурга "Об административных пра-
вонарушениях в Санкт-Петербурге" 

824 1 16 90030 03 
0100 140 

780,0 490,0 62,8% 

Штрафы за административные правона-
рушение в области благоустройства, 
предусмотренные главой 4 Закона Санкт-
Петербурга "Об административных пра-
вонарушениях в Санкт-Петербурге" 

857 1 16 90030 03 
0100 140 

53,2 17,5 32,9% 

Штрафы за административные правона-
рушение в области предпринимательской 
деятельности, предусмотренные стать-
ей 44 Закона Санкт-Петербурга "Об адми-
нистративных правонарушениях в Санкт-
Петербурге" 

857 1 16 90030 03 
0200 140 

32,4 79,0 243,8% 

Денежные средства от уплаты постав-
щиком (подрядчиком, исполнителем) не-
устойки (штрафа, пени) за неисполнение 
или ненадлежащее исполнение им условий 
гражданско-правовой сделки 

953 1 16 90030 03 
0400 140 

2,0 0,0 0,0% 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
000 2 00 00000 00 

0000 000  
18 805,0 16 796,1 89,3% 

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

953 2 02 03024 03 
0000 151 

3 418,6 3 406,0 99,6% 

Субвенции бюджетам внутригородских му-
ниципальных образований Санкт-
Петербурга на выполнение отдельных госу-
дарственных полномочий Санкт-Петербурга 
по организации и осуществлению деятель-
ности по опеке и попечительству 

953 2 02 03024 03 
0100 151 

3 412,6 3 406,0 99,8% 

Субвенции бюджетам внутригородских му-
ниципальных образований Санкт-
Петербурга на выполнение отдельного гос-
ударственного полномочия Санкт-
Петербурга по определению должностных 
лиц, уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях, и 
составлению протоколов об администра-
тивных правонарушениях 

953 2 02 03024 03 
0200 151 

6,0 0,0 0,0% 

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной се-
мье, а также вознаграждение, причитаю-
щееся приемному родителю 

953 2 02 03027 03 
0000 151 

15 386,4 13 390,1 87,0% 



 8 

Источник доходов 
Код дохода по 

бюджетной клас-
сификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 

тыс. руб. тыс. руб. % 

Субвенции бюджетам внутригородских му-
ниципальных образований Санкт-
Петербурга на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье 

953 2 02 03027 03 
0100 151 

11 398,6 10 065,3 88,3% 

Субвенции бюджетам внутригородских му-
ниципальных образований Санкт-
Петербурга на  вознаграждение, причитаю-
щееся приемному родителю 

953 2 02 03027 03 
0200 151 

3 987,8 3 324,8 83,4% 

ИТОГО ДОХОДОВ   122 967,0 135 355,1 110,1% 

 
 

 



Приложение№ 3 

к Решению МС МО МО Народный 

от  «9» июня  2017 года №17 

 

Отчет об исполнении бюджета МО Муниципальный округ Народный  за 2016 год по ведомственной структуре расходов 

 

Наименование статей 
Код 

ГРБС 

Код раз-

дела, 

подраз-

дела 

Код целевой 

статьи  

Код 

вида 

расхо-

дов 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 

тыс. руб. тыс. руб. % 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО МО НАРОДНЫЙ 914       7 681,7 7 519,0 97,9% 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 914 0100     7 681,7 7 519,0 97,9% 

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ВЫСШЕГО ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА СУБЪЕКТА 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 914 0102     1 227,5 1 202,2 97,9% 

Глава муниципального образования 914 0102 00200 0001 1   1 227,5 1 202,2 97,9% 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 914 0102 00200 0001 1 100 1 217,5 1202,2 98,7% 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 914 0102 00200 0001 1 200 10,0 0,0 0,0% 

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫХ (ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ) ОР-

ГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ И ПРЕДСТАВИЕТЛЬНЫХ ОРГАНОВ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ  914 0103     6 454,2 6 316,8 97,9% 

Депутаты, осуществляющие свою деятельность на постоянной основе 914 0103 00200 0002 1   1 028,5 1 027,4 99,9% 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 914 0103 00200 0002 1 100 1 028,5 1027,4 99,9% 

Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе, 

расходов в связи с осуществлением ими своих мандатов 914 0103 00200 0002 2   265,2 265,2 100,0% 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 914 0103 00200 0002 2 100 265,2 265,2 100,0% 

Аппарат представительного органа муниципального образования 914 0103 00200 0002 3   5 160,5 5 024,1 97,4% 



 10 

Наименование статей 
Код 

ГРБС 

Код раз-

дела, 

подраз-

дела 

Код целевой 

статьи  

Код 

вида 

расхо-

дов 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 

тыс. руб. тыс. руб. % 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 914 0103 00200 0002 3 100 2 462,4 2447,9 99,4% 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 914 0103 00200 0002 3 200 2 507,5 2410,8 96,1% 

Иные бюджетные ассигнования 914 0103 00200 0002 3 800 190,6 165,4 86,8% 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МО МО НАРОДНЫЙ 920       990,7 983,1 99,2% 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 920 0100     990,7 983,1 99,2% 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 920 0107     990,7 983,1 99,2% 

Члены избирательной комиссии муниципального образования 920 0107 02000 0005 1   990,7 983,1 99,2% 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 920 0107 02000 0005 1 100 980,7 979,6 99,9% 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 920 0107 02000 0005 1 200 5,0 0,0 0,0% 

Иные бюджетные ассигнования 920 0107 02000 0005 1 800 5,0 3,5 69,8% 

МЕСТНАЯ АДМИНИCТРАЦИЯ МО МО НАРОДНЫЙ 953       131 301,7 123 006,4 93,7% 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 953 0100     31 474,6 29 728,0 94,5% 

ФУНЦИОНИРОВАНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, 

ВЫСШИХ ОРГАНОВ ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ СУБЪЕКТА РОССИЙ-

СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, МЕСТНЫХ АДМИНИСТРАЦИЙ  953 0104     21 350,5 20 350,7 95,3% 

Глава местной администрации 953 0104 00200 0003 1   1 207,8 1 207,1 99,9% 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 953 0104 00200 0003 1 100 1 207,8 1207,1 99,9% 

Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов 

местного значения 953 0104 00200 0003 2   16 724,1 15 737,7 94,1% 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 953 0104 00200 0003 2 100 13 636,1 13422,4 98,4% 



 11 

Наименование статей 
Код 

ГРБС 

Код раз-

дела, 

подраз-

дела 

Код целевой 

статьи  

Код 

вида 

расхо-

дов 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 

тыс. руб. тыс. руб. % 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 953 0104 00200 0003 2 200 2 648,1 1880,2 71,0% 

Иные бюджетные ассигнования 953 0104 00200 0003 2 800 439,9 435,1 98,9% 

Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществле-

нию деятельности по опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-

Петербурга 953 0104 00200 G085 0   3 412,6 3 406,0 99,8% 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 953 0104 00200 G085 0 100 3 190,6 3184,1 99,8% 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 953 0104 00200 G085 0 200 222,0 221,9 99,9% 

Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов об 

административных правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 953 0104 00200 G010 0   6,0 0,0 0,0% 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 953 0104 00200 G010 0 200 6,0 0,0 0,0% 

Резервные фонды 953 0111     542,6 0,0 0,0% 

Резервные фонды местной администрации 953 0111 07000 0006 1   542,6 0,0 0,0% 

Иные бюджетные ассигнования 953 0111 07000 0006 1 800 542,6 0,0 0,0% 

Другие общегосударственные вопросы 953 0113     9 581,5 9 377,3 97,9% 

Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муниципальных 

предприятий и учреждений 953 0113 09200 0007 1   200,0 199,3 99,6% 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 953 0113 09200 0007 1 200 200,0 199,3 99,6% 

Осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных 

нужд 953 0113 09200 0007 2   600,0 396,5 66,1% 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 953 0113 09200 0007 2 200 600,0 396,5 66,1% 

Осуществление финансового обеспечения выполнения муниципального задания 

бюджетными учреждениями 953 0113 09200 0046 3   8 781,5 8 781,5 100,0% 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 953 0113 09200 0046 3 600 8 781,5 8781,5 100,0% 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕ-

ЯТЕЛЬНОСТЬ 953 0300     150,0 0,0 0,0% 



 12 

Наименование статей 
Код 

ГРБС 

Код раз-

дела, 

подраз-

дела 

Код целевой 

статьи  

Код 

вида 

расхо-

дов 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 

тыс. руб. тыс. руб. % 

Защита населения и территорий от  чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера,  гражданская оборона 953 0309     150,0 0,0 0,0% 

Содействие в установленном порядке исполнительным органам государственной власти 

Санкт-Петербурга в сборе и обмене информацией в области защиты населения и терри-

торий от чрезвычайных ситуаций, а также содействие в информировании населения об 

угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации ( изготовление 

брошюр, листовок, буклетов) 953 0309 21900 0008 1   90,0 0,0 0,0% 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 953 0309 21900 0008 1 200 90,0 0,0 0,0% 
Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и дей-

ствиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникаю-

щих при ведении военных действий или вследствие этих действий 953 0309 21900 0009 1   60,0 0,0 0,0% 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 953 0309 21900 0009 1 200 60,0 0,0 0,0% 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 953 0400     435,0 428,7 98,6% 

ОБЩЕЭКОНОМИЧЕСКИЕ ВОПРОСЫ 953 0401     435,0 428,7 98,6% 

Участие в организации и финансировании проведения оплачиваемых общественных 

работ 953 0401 51000 0010 1   150,0 149,1 99,4% 

Иные бюджетные ассигнования 953 0401 51000 0010 1 800 150,0 149,1 99,4% 
 Участие в организации и финансировании временного трудоустройства несовершенно-

летних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, 

испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 

лет из числа выпускников образовательных учреждений начального и среднего профес-

сионального образования, ищущих работу впервые 953 0401 51000 0010 2   285,0 279,6 98,1% 

Иные бюджетные ассигнования 953 0401 51000 0010 2 800 285,0 279,6 98,1% 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 953 0500     73 804,1 70 995,4 96,2% 

БЛАГОУСТРОЙСТВО 953 0503     73 804,1 70 995,4 96,2% 

Благоустройство придомовых территорий и дворовых территорий  953 0503 60000 0013 0   36 716,9 34 463,2 93,9% 

Текущий ремонт придомовых территорий и дворовых территорий, включая проезды и 

въезды, пешеходные дорожки 953 0503 60000 0013 1   33 475,3 31 231,9 93,3% 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 953 0503 60000 0013 1 200 33 475,3 31231,9 93,3% 

Установка, содержание и ремонт ограждений газонов 953 0503 60000 0013 3   1 662,6 1 661,6 99,9% 



 13 

Наименование статей 
Код 

ГРБС 

Код раз-

дела, 

подраз-

дела 

Код целевой 

статьи  

Код 

вида 

расхо-

дов 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 

тыс. руб. тыс. руб. % 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 953 0503 60000 0013 3 200 1 662,6 1661,6 99,9% 

Установка и содержание малых архитектурных форм, уличной мебели и хозяйственно-

бытового оборудования, необходимого для благоустройства территории муниципально-

го образования 953 0503 60000 0013 4   1 579,0 1 569,8 99,4% 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 953 0503 60000 0013 4 200 1 579,0 1569,8 99,4% 

Благоустройство территории муниципального образования, связанное с обеспече-

нием санитарного благополучия населения 953 0503 60000 0014 0   9 850,7 9 848,5 100,0% 

Ликвидация несанкционированных свалок бытовых отходов и мусора 953 0503 60000 0014 1   268,0 268,0 100,0% 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 953 0503 60000 0014 1 200 268,0 268,0 100,0% 

Уборка территорий, водных акваторий, тупиков и проездов 953 0503 60000 0014 2   9 582,7 9 580,5 100,0% 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 953 0503 60000 0014 2 200 9 582,7 9580,5 100,0% 

Озеленение территорий муниципального образования 953 0503 60000 0015 0   12 141,1 11 703,6 96,4% 

Озеленение территорий зеленых насаждений внутриквартального озеленения, в том 

числе организацию работ по компенсационному озеленению, осуществляемому в соот-

ветствии с законом Санкт-Петербурга, содержание территорий зеленых насаждений 

внутриквартального озеленения, ремонт расположенных на них объектов зеленых 

насаждений, защиту зеленых насаждений на указанных территориях, утверждение пе-

речней территорий зеленых насаждений внутриквартального озеленения 953 0503 60000 0015 1   4 846,6 4 409,3 91,0% 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 953 0503 60000 0015 1 200 4 846,6 4409,3 91,0% 

Проведение санитарных рубок,  удаление аварийных, больных деревьев и кустарников в 

отношении зеленых насаждений внутриквартального озеленения 953 0503 60000 0015 3   7 294,5 7 294,3 100,0% 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 953 0503 60000 0015 3 200 7 294,5 7294,3 100,0% 

Прочие мероприятия в области благоустройства 953 0503 60000 0016 0   15 095,4 14 980,1 99,2% 

Создание зон отдыха, в том числе обустройство, содержание и уборка территорий дет-

ских площадок 953 0503 60000 0016 1   13 345,6 13 337,8 99,9% 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 953 0503 60000 0016 1 200 13 345,6 13337,8 99,9% 
Обустройство, содержание  и уборка территорий спортивных площадок  953 0503 60000 0016 2   1 749,8 1 642,3 93,9% 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 953 0503 60000 0016 2 200 1 749,8 1642,3 93,9% 

ОБРАЗОВАНИЕ 953 0700     3 206,0 2 796,7 87,2% 

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА, ПЕРЕПОДГОТОВКА И ПОВЫШЕ-

НИЕ КВАЛИФИКАЦИИ 953 0705     50,0 0,0 0,0% 



 14 

Наименование статей 
Код 

ГРБС 

Код раз-

дела, 

подраз-

дела 

Код целевой 

статьи  

Код 

вида 

расхо-

дов 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 

тыс. руб. тыс. руб. % 

Организация профессионального образования и дополнительного профессионального 

образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных 

органов местного самоуправления, депутатов муниципальных советов муниципальных 

образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений 953 0705 42800 0018 1   50,0 0,0 0,0% 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 953 0705 42800 0018 1 200 50,0 0,0 0,0% 

МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА И ОЗДОРОВЛЕНИЕ ДЕТЕЙ 953 0707     3 156,0 2 796,7 88,6% 

Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан 953 0707 43100 0019 1   160,0 32,6 20,4% 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 953 0707 43100 0019 1 200 160,0 32,6 20,4% 

Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального обра-

зования 953 0707 43100 0056 1   2 468,0 2 350,1 95,2% 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 953 0707 43100 0056 1 200 2 468,0 2350,1 95,2% 
Муниципальная целевая программа - участию в мероприятиях по охране окружающей 

среды в границах муниципального образования, за исключением организации и осу-

ществления мероприятий по экологическому контролю 953 0707 79500 0017 1   88,0 69,0 78,4% 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 953 0707 79500 0017 1 200 88,0 69,0 78,4% 

Муниципальная целевая программа -  участие в реализации мер по профилактике до-

рожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования 953 0707 79500 0049 1   88,0 69,0 78,4% 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 953 0707 79500 0049 1 200 88,0 69,0 78,4% 

Муниципальная целевая программа - участие в деятельности по профилактике правона-

рушений в Санкт-Петербурге в формах и порядке, установленных законодательством 

Санкт-Петербурга 953 0707 79500 0051 1   88,0 69,0 78,4% 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 953 0707 79500 0051 1 200 88,0 69,0 78,4% 

Муниципальная целевая программа -  участие в профилактике терроризма и экстремиз-

ма, а также в минимизации и(или) ликвидации последствий проявления терроризма и 

экстремизма на территории муниципального образования 953 0707 79500 0052 1   88,0 69,0 78,4% 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 953 0707 79500 0052 1 200 88,0 69,0 78,4% 
Муниципальная целевая программа - участие в установленном порядке в мероприятиях 

по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных ве-

ществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-

Петербурге 953 0707 79500 0053 1   88,0 69,0 78,4% 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 953 0707 79500 0053 1 200 88,0 69,0 78,4% 



 15 

Наименование статей 
Код 

ГРБС 

Код раз-

дела, 

подраз-

дела 

Код целевой 

статьи  

Код 

вида 

расхо-

дов 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 

тыс. руб. тыс. руб. % 

Муниципальная целевая программа - информирование населения о вреде потребления 

табака и вредном воздействии окружающего табачного дыма, в том числе посредством 

проведения информационных кампаний в средствах массовой информации 953 0707 79500 0055 1   88,0 69,0 78,4% 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 953 0707 79500 0055 1 200 88,0 69,0 78,4% 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  953 0800     5 482,0 4 528,8 82,6% 

КУЛЬТУРА 953 0801     5 482,0 4 528,8 82,6% 

Организация местных и участие в организации и проведении городских праздничных и 

иных зрелищных мероприятий  953 0801 44000 0020 1   5 482,0 4 528,8 82,6% 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 953 0801 44000 0020 1 200 5 482,0 4528,8 82,6% 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 953 1000     15 822,1 13 764,5 87,0% 

СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ 953 1003     185,7 185,6 99,9% 

Назначение, выплата, перерасчет ежемесячной доплаты за стаж (общую продолжитель-

ность) работы (службы) в органах местного самоуправления муниципальных образова-

ний к трудовой пенсии по старости, трудовой пенсии по инвалидности, пенсии за вы-

слугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной 

службы в органах местного самоуправления муниципальных образований (далее - до-

плата к пенсии), а также приостановление, возобновление, прекращение выплаты до-

платы к пенсии в соответствии с законом Санкт-Петербурга 953 1003 50500 0023 1   185,7 185,6 99,9% 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 953 1003 50500 0023 1 300 185,7 185,6 99,9% 

ОХРАНА СЕМЬИ И ДЕТСТВА 953 1004     15 386,4 13 390,1 87,0% 

Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на 

содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета 

Санкт-Петербурга 953 1004 51100 G086 0   11 398,6 10 065,3 88,3% 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 953 1004 51100 G086 0 300 11 398,6 10065,3 88,3% 

Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на 

вознаграждение  приемным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 953 1004 51100 G087 0   3 987,8 3 324,8 83,4% 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 953 1004 51100 G087 0 300 3 987,8 3324,8 83,4% 

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ 953 1006     250,0 188,8 75,5% 

Муниципальные целевые программы предоставления услуг для незащищенных слоев 

населения 953 1006 79500 0022 1   250,0 188,8 75,5% 



 16 

Наименование статей 
Код 

ГРБС 

Код раз-

дела, 

подраз-

дела 

Код целевой 

статьи  

Код 

вида 

расхо-

дов 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 

тыс. руб. тыс. руб. % 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 953 1006 79500 0022 1 200 250,0 188,8 75,5% 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 953 1100     290,0 157,4 54,3% 

МАССОВЫЙ СПОРТ 953 1102     290,0 157,4 54,3% 

Обеспечение условий для развития на территории муниципального образования физи-

ческой культуры и массового спорта, организация и проведение официальных физкуль-

турных мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных ме-

роприятий муниципального образования 953 1102 48700 0024 1   290,0 157,4 54,3% 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 953 1102 48700 0024 1 200 290,0 157,4 54,3% 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 953 1200     637,9 606,9 95,1% 

ПЕРИОДИЧЕСКАЯ ПЕЧАТЬ И ИЗДАТЕЛЬСТВА 953 1202     637,9 606,9 95,1% 

 Учреждение печатного средства массовой информации для опубликования муници-

пальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по во-

просам местного значения, доведения до сведения жителей муниципального образова-

ния официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии му-

ниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной офи-

циальной информации 953 1202 45700 0025 1   637,9 606,9 95,1% 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 953 1202 45700 0025 1 200 637,9 606,9 95,1% 

ИТОГО РАСХОДОВ         139 974,1 131 508,4 94,0% 
 

 



Приложение №4 

к Решению МС МО МО Народный 

от   «9» июня 2017 года №17 

 

Отчет об исполнении бюджета МО Муниципальный округ Народный за 2016 год по 

разделам и подразделам классификации расходов бюджетов 
 

Наименование статей 

Код 

раздела, 

подраз-

дела 

Утвержден-

ные бюд-

жетные 

назначения 

Исполнено 

тыс. руб. тыс. руб. % 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 40 147,0 38 230,0 95,2% 

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ВЫСШЕГО ДОЛЖНОСТНОГО ЛИ-

ЦА СУБЪЕКТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 0102 1 227,5 1 202,2 97,9% 

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫХ (ПРЕДСТА-

ВИТЕЛЬНЫХ) ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ И 

ПРЕДСТАВИЕТЛЬНЫХ ОРГАНОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБ-

РАЗОВАНИЙ  0103 6 454,2 6 316,8 97,9% 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 990,7 983,1 99,2% 

ФУНЦИОНИРОВАНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ, ВЫСШИХ ОРГАНОВ ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ 

ВЛАСТИ СУБЪЕКТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, МЕСТ-

НЫХ АДМИНИСТРАЦИЙ  0104 21 350,5 20 350,7 95,3% 

Резервные фонды 0111 542,6 0,0 0,0% 

Другие общегосударственные вопросы 0113 9 581,5 9 377,3 97,9% 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВО-

ОХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 150,0 0,0 0,0% 
Защита населения и территорий от  чрезвычайных ситуа-

ций природного и техногенного характера,  гражданская 

оборона 0309 150,0 0,0 0,0% 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 435,0 428,7 98,6% 

ОБЩЕЭКОНОМИЧЕСКИЕ ВОПРОСЫ 0401 435,0 428,7 98,6% 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 73 804,1 70 995,4 96,2% 

БЛАГОУСТРОЙСТВО 0503 73 804,1 70 995,4 96,2% 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 3 206,0 2 796,7 87,2% 

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА, ПЕРЕПОДГОТОВКА 

И ПОВЫШЕНИЕ КВАЛИФИКАЦИИ 0705 50,0 0,0 0,0% 

МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА 0707 3 156,0 2 796,7 88,6% 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  0800 5 482,0 4 528,8 82,6% 

КУЛЬТУРА 0801 5 482,0 4 528,8 82,6% 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 15 822,1 13 764,5 87,0% 

СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ 1003 185,7 185,6 99,9% 

ОХРАНА СЕМЬИ И ДЕТСТВА 1004 15 386,4 13 390,1 87,0% 

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ 1006 250,0 188,8 75,5% 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 290,0 157,4 54,3% 

МАССОВЫЙ СПОРТ 1102 290,0 157,4 54,3% 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 637,9 606,9 95,1% 

ПЕРИОДИЧЕСКАЯ ПЕЧАТЬ И ИЗДАТЕЛЬСТВА 1202 637,9 606,9 95,1% 

ИТОГО РАСХОДОВ   139 974,1 131 508,4 94,0% 



 18 

Приложение № 5 

к Решению МС МО МО Народный 

от   «9» июня  2017 года №17 

 

Отчёт об исполнении бюджета муниципального образования  

Муниципальный округ Народный по источникам финансирования  

дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов 

бюджетов за 2016 год 
 

Наименование источника финанси-

рования дефицита бюджета 

Код источника финанси-

рования дефицита бюдже-

та по бюджетной класси-

фикации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 

Итого на 

конец 

года 

    тыс. руб. тыс. руб. тыс. руб. 

Увеличение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов внутригород-
ских муниципальных образований 
городов федерального значения  

953 01 05 02 01 03 0000 
510 

-122 967,0 -135 355,1 12 388,1 

Уменьшение прочих остатков де-
нежных средств бюджетов внутри-
городских муниципальных образо-
ваний городов федерального значе-
ния 

953 01 05 02 01 03 0000 
610 

139 974,1 131 508,4 8 465,7 

Изменение остатков средств на сче-
тах по учету средств бюджета 

953 01 05 00 00 00 0000 
000 

17 007,1 -3 846,7 20 853,8 

Источники финансирования дефи-
цита бюджета - всего 

x 17 007,1 -3 846,7 20 853,8 

 

 



 19 

Приложение № 6 

к Решению МС МО МО Народный 

от  «9» июня  2017 года №17 

 

Отчёт об исполнении бюджета муниципального образования  

Муниципальный округ Народный по источникам финансирования дефицита бюдже-

та по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов 

бюджетов, классификации операций сектора государственного управления, относя-

щихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов за 2016 год 

 

Наименование источника финансирова-

ния дефицита бюджета 

Код источника финанси-

рования дефицита бюд-

жета по бюджетной клас-

сификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 

Итого на 

конец 

года 

    тыс. руб. тыс. руб. тыс. руб. 

Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 500 -122 967,0 -135 355,1 12 388,1 

Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 

01 05 02 00 00 0000 500 -122 967,0 -135 355,1 12 388,1 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

01 05 02 01 00 0000 510 -122 967,0 -135 355,1 12 388,1 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов внутригородских му-
ниципальных образований городов фе-
дерального значения Москвы и Санкт-
Петербурга, 

01 05 02 01 03 0000 510 -122 967,0 -135 355,1 12 388,1 

Уменьшение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 600 139 974,1 131 508,4 8 465,7 

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 

01 05 02 00 00 0000 600 139 974,1 131 508,4 8 465,7 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

01 05 02 01 00 0000 610 139 974,1 131 508,4 8 465,7 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов внутригородских му-
ниципальных образований городов фе-
дерального значения Москвы и Санкт-
Петербурга 

01 05 02 01 03 0000 610 139 974,1 131 508,4 8 465,7 

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 

01 05 00 00 00 0000 000 17 007,1 -3 846,7 20 853,8 

Источники финансирования дефицита 
бюджета - всего 

x 17 007,1 -3 846,7 20 853,8 

 
 



 20 

          Пояснительная записка  

к отчёту об исполнении бюджета муниципального образования  

Муниципальный округ Народный за 2016 год 
 

Исполнение доходной части бюджета за 2016 год составило 110%. 

При этом исполнение бюджета по собственным налоговым и неналоговым доходам (то 

есть, без учета субвенций городского бюджета) также составило 114%. В то же время исполнение 

бюджета по переданным полномочиям, финансируемым из городского бюджета в форме субвен-

ций, составило 89%. 

Поступление доходов за 2016 года составляет в целом по бюджету 109% от уровня поступ-

лений 2015 года, по собственным доходам также – 109% (прирост – 10,2 млн. руб.). 

Увеличение поступлений в сравнении с прошлым годом имеет место по налогам, взимае-

мым в связи с применением упрощенной системы налогообложения. Прирост составил 8 млн. руб. 

(9% от уровня поступлений в 2015 году), и это не смотря на снижение норматива отчисления в 

местные бюджеты с 60% в 2015 году до 50% – в 2016. 

По поступлениям по единому налогу на вмененный доход для отдельных видов деятельно-

сти наблюдается снижение по сравнению с прошлым годом – 2,9 млн. руб. (24%). 

Поступления по налогу на имущество физических лиц увеличились в сравнении с прошлым 

годом на 2,5 млн. руб. (14%). 

Поступления от компенсационных выплат местным бюджетам, сопутствующих работам по 

благоустройству, проводимым за счет городского бюджета, уменьшились на 2,3 млн. руб. и соста-

вили лишь 192% от уровня прошлого года. 

В таблице ниже приведены данные динамики расходов за 2015-2016 годы в разрезе основ-

ных расходных статей бюджета и полнота исполнения бюджетных ассигнований. 
 

Наименование статей 

Код 

раздела, 

подраз-

дела 

Утвер-

жденные 

бюджет-

ные 

назначе-

ния 

Исполнено в 2016 

году 

Исполнено 

в 2015 году 
Рост 

тыс. руб. тыс. руб. % тыс. руб. % 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРО-

СЫ 0100 40 147,0 38 230,0 95,2% 34 688,1 110,2% 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-

НОСТЬ 0300 150,0 0,0 0,0% 15,2 0,0% 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 435,0 428,7 98,6% 214,2 200,1% 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХО-

ЗЯЙСТВО 0500 73 804,1 70 995,4 96,2% 54 935,4 129,2% 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 3 206,0 2 796,7 87,2% 1 376,6 203,2% 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  0800 5 482,0 4 528,8 82,6% 4 115,3 110,0% 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 15 822,1 13 764,5 87,0% 15 577,6 88,4% 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 290,0 157,4 54,3% 85,0 185,2% 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМА-

ЦИИ 1200 637,9 606,9 95,1% 518,4 117,1% 

ИТОГО РАСХОДОВ   139 974,1 131 508,4 94,0% 111 525,8 117,9% 

 

 

В результате произведенных расходов были осуществлены мероприятия, среди которых 

наиболее значительными были следующие:  

 

 



 21 

Перечень основных мероприятий, проведенных в 2015 году  

 

Мероприятие/Работа/Услуга 
Сумма (тыс. 

руб.) 

Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан 32,6 

Приобретение подарочной и сувенирной  продукции  для детей и подростков 32,6 

Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального об-
разования 

2 350,1 

Приобретение  школьных подарочных наборов первоклассникам 337,5 

Приобретение билетов на спектакли для детей 780,2 

Приобретение канцелярской продукции для организации и проведения выставки кон-
курса «Школа-мастеров» 

5,9 

Приобретение подарочной и сувенирной  продукции  для детей и подростков 1 226,5 

Организация местных и участие в организации и проведении городских праздничных 
и иных зрелищных мероприятий  

4 528,8 

Изготовление блинов с начинками к празднованию Масленицы 99,9 

Организация и проведение концертов 225,0 

Приобретение подарков для поздравления жителей МО  с столетними юбилеями 2,9 

Приобретение ценных подарков для жителей МО 43,0 

Приобретение  сувенирной  продукции для организации  акции "Библионочь" 2,2 

Приобретение билетов на спектакли для детей 130,0 

Приобретение билетов на спектакли для жителей МО 540,0 

Приобретение комплектов постельного белья для жителей МО 476,1 

Приобретение открыток для поздравления жителей МО  с юбилейными датами 6,9 

Приобретение подарочной продукции для поздравления юбиляров 6,2 

Приобретение продуктовых наборов для жителей МО 2 631,4 

Приобретение цветочной продукции для  возложения  в честь  годовщины полного 
освобождения Ленинграда от фашистской блокады 

3,1 

Приобретение цветочной продукции для возложения цветов в День начала блокады Ле-
нинграда 

5,0 

Приобретение цветочной продукции для возложения цветов в День памяти и скорби 4,3 

Приобретение цветочной продукции для возложения цветов в честь Международного 
дня освобождения узников фашистских концлагерей 

2,6 

Приобретение цветочной продукции для поздравления жителей МО с Золотыми свадь-
бами 

64,8 

Приобретение цветочной продукции для празднования Дня Победы 7,6 

Приобретение ценных подарков для жителей ко Дню матери 277,7 

 Учреждение печатного средства массовой информации для опубликования муници-
пальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по 
вопросам местного значения, доведения до сведения жителей муниципального обра-
зования официальной информации о социально-экономическом и культурном разви-
тии муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и 
иной официальной информации 

606,9 

Типографские услуги - Газета МО 606,9 

Обеспечение условий для развития на территории муниципального образования фи-
зической культуры и массового спорта, организация и проведение официальных физ-
культурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных 
мероприятий муниципального образования 

157,4 

Организация и проведение соревнований по боксу среди молодежи МО 75,0 

Приобретение подарочной и сувенирной  продукции  для детей и подростков 75,4 



 22 

Мероприятие/Работа/Услуга 
Сумма (тыс. 

руб.) 

Приобретение подарочной продукции для проведения первенства  по БОЧЧе  для детей 7,0 

Участие в организации и финансировании проведения оплачиваемых общественных 
работ 

149,1 

проведение оплачиваемых общественных работ  149,1 

 Участие в организации и финансировании временного трудоустройства несовершен-
нолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граж-
дан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 
до 20 лет из числа выпускников образовательных учреждений начального и среднего 
профессионального образования, ищущих работу впервые 

279,6 

временное трудоустройство несовершеннолетних граждан.  279,6 

Текущий ремонт придомовых территорий и дворовых территорий, включая проезды и 
въезды, пешеходные дорожки 

31 231,9 

Выполнение работ по разработке проектно-сметной документации благоустройства 
внутридворовых территории  

1 800,0 

Выполнение работ по устройству дополнительных парковочных мест 171,2 

Выполнение работ по устройству дорожек и площадки с установкой бортового камня 87,3 

Осуществл. контроля и техн. надзора за качеством выпол-ных  работ по благо-тву терр-
ии МО 

129,2 

Устройство и ремонт асфальтового и набивного покрытия 29 051,4 

частичный возврат -7,3 

Установка, содержание и ремонт ограждений газонов 1 661,6 

Приобретение, установка и ремонт газонного ограждения  1 661,6 

Установка и содержание малых архитектурных форм, уличной мебели и хозяйствен-
но-бытового оборудования, необходимого для благоустройства территории муници-
пального образования 

1 569,8 

Приобретение, установка и ремонт МАФ 1 569,8 

Ликвидация несанкционированных свалок бытовых отходов и мусора 268,0 

 Услуги по вывозу твердых отходов с несанкционированных свалок  268,0 

Уборка территорий, водных акваторий, тупиков и проездов 9 580,5 

Выполнение работ по содержанию и обеспечению чистоты территорий внутрикварталь-
ного озеленения 

9 580,5 

Озеленение территорий зеленых насаждений внутриквартального озеленения, в том 
числе организацию работ по компенсационному озеленению, осуществляемому в со-
ответствии с законом Санкт-Петербурга, содержание территорий зеленых насаждений 
внутриквартального озеленения, ремонт расположенных на них объектов зеленых 
насаждений, защиту зеленых насаждений на указанных территориях, утверждение 
перечней территорий зеленых насаждений внутриквартального озеленения 

4 409,3 

Выполнение работ по пересадке деревьев и кустов 11,8 

Обследование зеленых насаждений на территории МО 56,6 

Посадка деревьев 2 262,0 

Приобретение посадочного материала (трава, цветы, земля)  1 410,4 

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений внут-
риквартального озеленения 

668,5 

Проведение санитарных рубок,  удаление аварийных, больных деревьев и кустарни-
ков в отношении зеленых насаждений внутриквартального озеленения 

7 294,3 

Валка деревьев-угроз 7 294,3 

Создание зон отдыха, в том числе обустройство, содержание и уборка территорий дет-
ских площадок 

13 337,8 



 23 

Мероприятие/Работа/Услуга 
Сумма (тыс. 

руб.) 

Завоз песка в песочницы 472,8 

Приобретение и установка травмобезопасного покрытия на детскую площадку 2 631,6 

Приобретение, установка и ремонт оборудования детских площадок  10 233,4 

Обустройство, содержание  и уборка территорий спортивных площадок  1 642,3 

Заливка хоккейной коробки 100,0 

Приобретение, установка и ремонт спортивного оборудования 1 511,9 

Хранение и демонтаж спортивных трибун 30,4 

Муниципальная целевая программа - участию в мероприятиях по охране окружаю-
щей среды в границах муниципального образования, за исключением организации и 
осуществления мероприятий по экологическому контролю 

69,0 

мероприятия по охране окружающей среды 69,0 

Муниципальные целевые программы предоставления услуг для незащищенных слоев 
населения 

188,8 

Приобретение дров березовых колотых для жителей МО  188,8 

Муниципальная целевая программа -  участие в реализации мер по профилактике до-
рожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования 

69,0 

мероприятия по профилактике ДТП 69,0 

Муниципальная целевая программа - участие в деятельности по профилактике право-
нарушений в Санкт-Петербурге в формах и порядке, установленных законодатель-
ством Санкт-Петербурга 

69,0 

мероприятия по профилактике правонарушений 69,0 

Муниципальная целевая программа -  участие в профилактике терроризма и экстре-
мизма, а также в минимизации и(или) ликвидации последствий проявления терро-
ризма и экстремизма на территории муниципального образования 

69,0 

мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма 69,0 

Муниципальная целевая программа - участие в установленном порядке в мероприя-
тиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотроп-
ных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в 
Санкт-Петербурге 

69,0 

мероприятия по профилактике незаконного потребления наркотических ср-в 69,0 

Муниципальная целевая программа - информирование населения о вреде потребле-
ния табака и вредном воздействии окружающего табачного дыма, в том числе по-
средством проведения информационных кампаний в средствах массовой информа-
ции 

69,0 

мероприятия, направленные на информирование населения о вреде потребления таба-
ка 

69,0 

Общий итог 79 702,7 

 
 

 

Глава МА МО МО Народный                                                                                               Бушин В. В. 
 

 

 


